

## **Source Technology ApS**

Korsvej 11  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29845336

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Kniep Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2016          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2016              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 12                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Source Technology ApS  
Korsvej 11  
6000 Kolding

CVR-nr.: 29845336  
Stiftet: 01.12.2000  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75559095  
Telefax: 33329095  
Hjemmeside: [www.sourcetechnology.dk](http://www.sourcetechnology.dk)  
E-mail: [info@sourcetechnology.dk](mailto:info@sourcetechnology.dk)

### **Direktion**

Thomas Kniep Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive konsulentvirksomhed samt udvikling og salg af maskiner og produkter primært indenfor levnedsmiddelindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.008 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>18.409.421</b>         | <b>20.438.665</b>         |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (7.388.265)               | (5.352.393)               |
| Af- og nedskrivninger                  | 2           | <u>(1.908.483)</u>        | <u>(1.975.240)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>9.112.673</b>          | <b>13.111.032</b>         |
| Andre finansielle indtægter            |             | 24.521                    | 0                         |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(131.489)</u>          | <u>(30.102)</u>           |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>9.005.705</b>          | <b>13.080.930</b>         |
| Skat af årets resultat                 | 3           | <u>(1.997.538)</u>        | <u>(3.066.193)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>7.008.167</u></b>   | <b><u>10.014.737</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Overført resultat                      |             | <u>7.008.167</u>          | <u>10.014.737</u>         |
|  |             | <b><u>7.008.167</u></b>   | <b><u>10.014.737</u></b>  |



## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |             | 6.954.227                 | 4.639.273                 |
| Erhvervede patenter                          |             | 783.808                   | 553.763                   |
| Goodwill                                     |             | 2.422.745                 | 2.725.585                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 4           | <b>10.160.780</b>         | <b>7.918.621</b>          |
| Grunde og bygninger                          |             | 15.638.487                | 7.153.000                 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 2.427.321                 | 21.536                    |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <b>18.065.808</b>         | <b>7.174.536</b>          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 75.191                    | 47.425                    |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>75.191</b>             | <b>47.425</b>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>28.301.779</b>         | <b>15.140.582</b>         |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |             | 5.714.500                 | 3.044.500                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>5.714.500</b>          | <b>3.044.500</b>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 3.751.468                 | 6.847.853                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 0                         | 650.771                   |
| Andre tilgodehavender                        |             | 1.498.324                 | 6.607                     |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 58.387                    | 29.457                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>5.308.179</b>          | <b>7.534.688</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>0</b>                  | <b>11.074.813</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>11.022.679</b>         | <b>21.654.001</b>         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>39.324.458</b>         | <b>36.794.583</b>         |

## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 |             | 1.000.000                 | 1.000.000                 |
| Reserve for udviklingsomkostninger                 |             | 2.659.454                 | 0                         |
| Overført overskud eller underskud                  |             | <u>22.261.898</u>         | <u>17.913.185</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>25.921.352</u></b>  | <b><u>18.913.185</u></b>  |
| Udskudt skat                                       |             | <u>2.022.716</u>          | <u>1.290.001</u>          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>2.022.716</u></b>   | <b><u>1.290.001</u></b>   |
| Finansielle leasingforpligtelser                   |             | <u>560.835</u>            | <u>0</u>                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>6</b>    | <b><u>560.835</u></b>     | <b><u>0</u></b>           |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 60.270                    | 0                         |
| Bankgæld   |             | 388.109                   | 0                         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 4.525.022                 | 0                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 1.808.568                 | 11.063.296                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 347.571                   | 0                         |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 1.264.835                 | 2.849.222                 |
| Anden gæld   |             | <u>2.425.180</u>          | <u>2.678.879</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>10.819.555</u></b>  | <b><u>16.591.397</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>11.380.390</u></b>  | <b><u>16.591.397</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>39.324.458</u></b>  | <b><u>36.794.583</u></b>  |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 7           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 8           |                           |                           |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>udviklings-<br/>omkostninger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 1.000.000                               | 0   | 17.913.185   | 18.913.185           |
| Overført til<br>reserver      | 0                                       | 2.659.454   | (2.659.454)  | 0                    |
| Årets resultat                | 0                                       | 0   | 7.008.167  | 7.008.167            |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>1.000.000</b>                        | <b>2.659.454</b>  | <b>22.261.898</b>  | <b>25.921.352</b>    |

## Noter

|   | <b>2016</b>         | <b>2015</b>       |                  |
|---|---------------------|-------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>        |                  |
| <b>1. Personalemkostninger</b>              |                     |                   |                  |
| Gager og lønninger                          | 6.530.251           | 4.711.336         |                  |
| Pensioner                                   | 761.831             | 605.009           |                  |
| Andre omkostninger til social sikring       | 37.679              | 25.920            |                  |
| Andre personaleomkostninger                 | 58.504              | 10.128            |                  |
|   | <b>7.388.265</b>    | <b>5.352.393</b>  |                  |
|   |                     |                   |                  |
|   | <b>2016</b>         | <b>2015</b>       |                  |
|   | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>        |                  |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>             |                     |                   |                  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 1.466.744           | 1.920.746         |                  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver   | 441.739             | 54.494            |                  |
|   | <b>1.908.483</b>    | <b>1.975.240</b>  |                  |
|   |                     |                   |                  |
|   | <b>2016</b>         | <b>2015</b>       |                  |
|   | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>        |                  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>            |                     |                   |                  |
| Aktuel skat                                 | 1.264.835           | 2.849.222         |                  |
| Ændring af udskudt skat                     | 732.715             | 216.971           |                  |
| Regulering vedrørende tidligere år          | (12)                | 0                 |                  |
|   | <b>1.997.538</b>    | <b>3.066.193</b>  |                  |
|   |                     |                   |                  |
|   | <b>Færdiggjorte</b> | <b>Erhvervede</b> | <b>Goodwill</b>  |
|   | <b>udviklings-</b>  | <b>patenter</b>   | <b>kr.</b>       |
|   | <b>projekter</b>    | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
|   | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| <b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>        |                     |                   |                  |
| Kostpris primo                              | 8.850.015           | 619.204           | 3.028.425        |
| Tilgange                                    | 3.440.690           | 268.213           | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                      | <b>12.290.705</b>   | <b>887.417</b>    | <b>3.028.425</b> |
|   |                     |                   |                  |
| Af- og nedskrivninger primo                 | (4.210.742)         | (65.441)          | (302.840)        |
| Årets afskrivninger                         | (1.125.736)         | (38.168)          | (302.840)        |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>         | <b>(5.336.478)</b>  | <b>(103.609)</b>  | <b>(605.680)</b> |
|   |                     |                   |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>         | <b>6.954.227</b>    | <b>783.808</b>    | <b>2.422.745</b> |

## Noter

|   | <b>Grunde og bygninger</b>               | <b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b> |
|---|--|---|
|   | <b>kr.</b>                               | <b>kr.</b>                                      |
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo  | 7.153.000                                | 433.521   |
| Tilgange  | 8.694.771                                | 2.638.240                                       |
| Afgange   | 0  | (75.000)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>15.847.771</b>                        | <b>2.996.761</b>                                |
| <br>  |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo   | 0  | (411.985)                                       |
| Årets afskrivninger   | (209.284)                                | (232.455)                                       |
| Tilbageførsel ved afgange   | 0  | 75.000  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>(209.284)</b>                         | <b>(569.440)</b>                                |
| <br>  |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>15.638.487</b>                        | <b>2.427.321</b>                                |
|   | <b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b> | <b>Forfald efter 12 måneder 2016</b>            |
|   | <b>kr.</b>                               | <b>kr.</b>                                      |
| <b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>   |  |   |
| Finansielle leasingforpligtelser  | 60.270                                   | 560.835   |
|   | <b>60.270</b>                            | <b>560.835</b>                                  |
|   | <b>2016</b>                              | <b>2015</b>                                     |
|   | <b>kr.</b>                               | <b>kr.</b>                                      |
| <b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                 |  |   |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 436.995                                  | 202.851   |

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant med pant i debitorer. Pantsætningen er begrænset til 4.000 t.kr.
